- 1 -

泉南市教育委員会会議令和６年第１回臨時会会議録

（１）日時・場所

    令和６年２月５日（月）

    午後４時 00分 開会   午後４時 18分 閉会

    泉南市埋蔵文化財センター 講堂兼視聴覚室

（２）教育委員会出席者

    冨森 ゆみ子  教育長

    太田 淳子   教育委員会委員（教育長職務代理者）

    飯沼 治美   教育委員会委員

    辻󠄀野 治重   教育委員会委員

（３）教育委員会欠席者

    湊 久晶    教育委員会委員

（４）事務局出席者の職氏名

    桐岡 秀明   教育部長

    高山 智史   教育部次長兼教育総務課長

    伊藤 晴基   教育部参事（教職員人事担当）

（５）休憩・遅刻等について

（６）会議録署名者の氏名

    冨森 ゆみ子

    太田 淳子

- 2 -

泉南市教育委員会会議 令和６年第１回臨時会 議事日程

令和６年２月５日（月）午後４時 00分 開会

泉南市埋蔵文化財センター 講堂兼視聴覚室

日程番号 議案等の番号 件     名

日程第１

日程第２

議案第１号

開   会

会議録署名者の指名

令和６年度泉南市教職員人事について

- 3 -

午後４時 00分開会

○冨森教育長 ただいまから、泉南市教育委員

会会議令和６年第１回臨時会を開催いたしま

す。

 出席者が過半数であり、定足数に達しており

ますので、会議は適法に成立いたしました。

 本日は傍聴者の方がいらっしゃいませんの

で、これより日程に入ります。

 日程第１、会議録署名者の指名を行います。

 本日の会議録署名者は、泉南市教育委員会会

議規則第 13 条により、教育長のほかに教育長

において、太田委員を指名いたします。よろし

くお願いいたします。

 次に、日程第２、議案第１号、令和６年度泉

南市教職員人事についてでございます。

 本議案につきましては、人事に関する案件で

あるため泉南市教育委員会会議規則第８条第

１項の規定により、秘密会として議論すること

を発議します。

 議論を公開しない秘密会にするには、泉南市

教育委員会会議規則第８条第１項の規定によ

り、教育長または委員の発議により、出席者の

３分の２以上の多数の議決を要し、かつ、同条

第２項により、討論を行わないでその可否を決

しなければならないことと規定されておりま

す。

 よって、直ちに本件を採決いたします。

 お諮りいたします。議案第１号、令和６年度

泉南市教職員人事については、公開しない秘密

会により議論をすることに御異議ございませ

んでしょうか。

（「異議なし」との声あり）

○冨森教育長 全員異議なしと認めます。よっ

て、議案第１号は、秘密会により議論をするこ

とに決定いたしました。

 恐れ入りますが、「教育委員会事務局の教育

部長、教育部参事（教職員人事担当）の２名」

以外の方は、退席をお願いいたします。

（事務局職員の退席）

（ここから秘密会）

- 4 -

- 5 -

（ここまで秘密会）

（事務局職員の再入室）

○冨森教育長 それでは、以上で本日の日程は

全て終了いたしました。

- 6 -

 これまでの議案のほかに、御質問や御意見等

はございませんでしょうか。

 よろしいでしょうか。

 ないようですので、以上をもちまして、泉南

市教育委員会会議令和６年第１回臨時会を閉

会いたします。ありがとうございました。

午後４時 18分閉会

署 名 （           ）

    （           ）